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Nr 17.

Av herr Löfvander, angående kvalificerad majoritet vid kommu
nala beslut örn avskaffande av kommunalfullmäktig
institutionen.

Det torde råda en allmän uppfattning, att frågor angående kommunala 
angelägenheter bliva grundligare och mera sakligt behandlade i kommuner 
där kommunalfullmäktigeinstitutionen införts än där kommunalstämman är 
det beslutande organet.

För kommuner med 1 500 invånare och däröver är ju kommunalfullmäk- 
tigeinslitutionen obligatorisk och kommuner med mindre folkmängd än 
1 500 kunna med enkel majoritet vid kommunalstämma besluta örn dess in
förande.

Det kan inte betvivlas att innan en kommun går att fatta ett beslut om 
fullmäktigeinstitutionens införande lämpligheten och fördelarna därav noga 
övervägts. Det händer dock, att en grupp vid kommunalstämma röstberät
tigade kommunmedlemmar, som blivit missnöjda med något fullmäktige
beslut, väcker förslag om fullmäktigeinstitutionens avskaffande i förhopp
ning att sedan vid kommunalstämman kunna öva inflytande på frågornas 
avgörande. När ett dylikt förslag göres, kan ju ej kommunalstämmans ord
förande underlåta att utlysa och hålla stämma för besluts fattande i ären
det. Det synes mig som om det borde fordras kvalificerad majoritet för ett 
beslut av så viktig art som slopandet av kommunalfullmäktigeinstitutionen i 
en kommun. Det måste verka irriterande på det kommunala arbetet, att för
slag i nämnd riktning när som helst efter 5 år kunna framföras, och att be
slut med anledning av dylikt förslag kanske genom överrumpling vid kom
munalstämman trumfas igenom med enkel majoritet. Vetskapen örn att två 
tredjedels majoritet av de avgivna rösterna erfordras för en ändring skulle 
säkerligen dämpa lusten att i onödan framlägga dylika förslag.

Likaledes anser jag det oriktigt att i en kommun, där på grund av folk
mängdsiffran fullmäktigeinstitutionen införts, en kanske tillfällig nedgång 
av folkmängden under 1 500 kan medföra, att densamma slopas genom kom- 
munalstämmobeslut med enkel majoritet.

På grund av det anförda får jag hemställa,

att riksdagen måtte för sin del besluta sådan ändring av 
kommunallagen att för kommunalstämmas beslut örn slo-
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pandet av kommunalfullmäktigeinstitutionen i en kommun 
skall erfordras kvalificerad majoritet.

Stockholm den 15 januari 1934.
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